
(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει του τίτλου V της συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση)

ΑΠΟΦΑΣΗ 2006/482/ΚΕΠΠΑ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 10ης Απριλίου 2006

για τη σύναψη της συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Τουρκικής Δημοκρατίας σχετικά
με την καθιέρωση πλαισίου για τη συμμετοχή της Τουρκικής Δημοκρατίας στις ενωσιακές επιχειρήσεις

διαχείρισης κρίσεων

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση, και ιδίως το άρθρο 24,

τη σύσταση της Προεδρίας,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Οι όροι για τη συμμετοχή τρίτων κρατών στις ενωσιακές
επιχειρήσεις διαχείρισης κρίσεων θα πρέπει να καθορισθούν
με συμφωνία για την καθιέρωση πλαισίου γι’ αυτή την ενδε-
χόμενη μελλοντική συμμετοχή, αντί να καθορίζονται, κατά
περίπτωση, για κάθε προκείμενη επιχείρηση.

(2) Αφού εξουσιοδοτήθηκε από το Συμβούλιο στις
23 Φεβρουαρίου 2004, η Προεδρία, επικουρούμενη από
τον Γενικό Γραμματέα/Ύπατο Εκπρόσωπο, διαπραγματεύθηκε
συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Τουρκικής
Δημοκρατίας σχετικά με την καθιέρωση πλαισίου για τη
συμμετοχή της Τουρκικής Δημοκρατίας στις ενωσιακές επι-
χειρήσεις διαχείρισης κρίσεων.

(3) Η συμφωνία θα πρέπει να εγκριθεί,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Η συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Τουρκικής
Δημοκρατίας σχετικά με την καθιέρωση πλαισίου για τη συμμετοχή
της Τουρκικής Δημοκρατίας στις ενωσιακές επιχειρήσεις διαχείρισης
κρίσεων, εγκρίνεται εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το ή τα
πρόσωπα που είναι αρμόδια να υπογράψουν τη συμφωνία, δεσμεύο-
ντας την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση παράγει αποτελέσματα από την ημέρα της
έκδοσής της.

Άρθρο 4

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Λουξεμβούργο, 10 Απριλίου 2006.

Για το Συμβούλιο

Η Πρόεδρος

U. PLASSNIK

ELL 189/16 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 12.7.2006


